
VALVOKAA – sillä ette tiedä päivää ettekä hetkeä! 

Oletko isaskarilainen?  Viimeaikaisten tutkimusten mukaan suomalaisissa on paljon Jaakobin 

jälkeläisiä eli Israelin 10 kadonneesta heimosta mahdollisesti isaskarilaisia.  1. Aik. 12:32 mainitsee, 

että ”isaskarilaiset ymmärsivät ajan ja käsittivät, mitä Israelin oli tehtävä”.  Ymmärrätkö sinä, mitä 

aikaa elämme?  Käsitätkö, mitä suomalaisten, sinun ja minun olisi tehtävä? 

Jeesus puhui paljon valvomisen tärkeydestä opettaessaan toisesta tulemuksestaan ja sen 

enteistä.  Hän kehotti seuraajiaan monta kertaa valvomaan esim. Matteuksen luvuissa 24 ja 25, 

koska ”siitä päivästä ja hetkestä ei tiedä kukaan, eivät taivasten enkelit eikä myöskään Poika, vaan 

Isä yksin”.  Kun opetuslapset Jeesuksen ylösnousemuksen jälkeen halusivat tarkemmin tietää, oliko 

jo tullut aika, jolloin Jeesus jälleen rakentaisi Israelille kuningaskunnan, Jeesus ei suinkaan sanonut, 

ettei niin tulisi tapahtumaan, vaan: ”Ei ole teidän asianne tietää aikoja eikä hetkiä, jotka Isä oman 

valtansa voimalla on asettanut”.  Jeesus nuhteli kuitenkin kuulijoitaan siitä, että he eivät osanneet 

arvioida aikain merkkejä, Mt.16:3.  Me emme tiedä Jumalan ajoituksia, mutta meidän tulee valvoa.   

Jeesus antoi meille kuitenkin opetuksen monista merkeistä, jotka edeltäisivät Hänen tuloaan.  

Niitä meidän tulisi seurata tietääksemme, miten pitkälle yö on kulunut.  Mt.24:n mukaan Jeesus 

esittää tällaisia merkkejä: eksytykset, sodat, nälänhätä, maanjäristykset, rutto (kreikk. alku-

tekstissä) eli vaikeat uudet sairaudet, kristittyjen vainot, laittomuus, uskovien rakkauden 

kylmeneminen, Israel-viikunapuu, evankeliumin saarnaaminen kaikille kansoille ja kosmiset merkit.   

Monet kristitytkin sanovat: kaikkia näitä merkkejähän on ollut aina.  Mutta kivet huutavat; monien 

tiedemiesten tutkimukset osoittavat, että esim. kaikki luonnon katastrofit ovat lisääntyneet, 

maanjäristykset tihentyneet ja voimakkuudeltaan vahvistuneet, nälänhätää ja sairauksia ei pystytä 

pitämään kurissa, sotia (etnos= kansanryhmä toista vastaan) käydään jatkuvasti monin paikoin 

yhtä aikaa, väkivalta ja terrori ovat vallanneet pelottavasti yhä laajemmin alaa.  On tärkeää 

seurata näitä merkkejä ja valvoa, sillä myös Jumala itse valvoo Sanaansa toteuttaakseen sen, 

Jer.1:11. 

Kun Jeesus puhui tulemuksensa päivästä, Hän otti kaksi kertomusta kansan historiasta, Nooan ja 

Lootin päivistä.  ”Samoin kuin kävi Lootin päivinä: He söivät, joivat, ostivat, myivät ja rakensivat, 

mutta sinä päivänä, jona Loot lähti Sodomasta, satoi tulta ja tulikiveä taivaasta, ja se hukutti kaikki, 

samoin käy sinä päivänä, jona Ihmisen Poika ilmestyy.” Lk.17:26-30.  Vain Nooan ja Lootin 

perheet pelastettiin.  Ihmisen Pojan päivänä ”Jumala lähettää enkelinsä suuren pasuunan 

pauhatessa, ja he kokoavat hänen valittunsa neljältä ilmalta, taivasten ääristä hamaan toisiin 

ääriin”, Mt.24:31.  ”Silloin on kaksi miestä pellolla; toinen korjataan talteen ja toinen jätetään.  

Kaksi naista on jauhamassa käsikivillä; toinen korjataan talteen, ja toinen jätetään.  Valvokaa siis, 

sillä ette tiedä, minä päivänä teidän Herranne tulee”, Mt.24:40-42.  Tämän jälkeen Jeesus ottaa 

esimerkin perheenisännästä, joka toki valvoisi, jos tietäisi minä hetkenä varas tulee.  Tätä seuraa 

kehotus olla valmiina koko ajan, ”sillä sinä hetkenä, jona ette luule, Ihmisen Poika tulee”.  Vielä 

Jeesus esittää vertauksen uskollisesta ja pahasta palvelijasta, jotka on asetettu pitämään huolta 

herransa omaisuudesta ja palvelusväestä, huolehtimaan heidän ruoastaan. Herransa palatessa he 



saavat uskollisuutensa mukaan korotuksen tai rangaistuksen uskottomuudestaan ja 

rakkaudettomuudestaan.   

Otsikko on otettu kuitenkin vertauksesta, joka on meille hyvin tuttu: vertaus 10 neitsyestä, jotka 

odottivat ylkää ja pääsyä häihin.  Kaikilla oli lamput, mutta vain viisailla öljyä astioissa.   Kaikki 

nukahtivat odottaessaan.  Kun kuului huuto: Ylkä tulee, kaikki nousivat laittamaan lamppunsa 

kuntoon.  Tyhmät pyysivät öljyä viisailta, mutta nämä totesivat, ettei öljy riittäisi heille kaikille.  

Niin he kehottivat näitä myyjäin luo.  Kun tyhmät lähtivät, ne, jotka olivat valmiit, pääsivät yljän 

kanssa häihin, ja ovi suljettiin.  Tyhmät tulivat ja sanoivat: ”Herra, Herra, avaa meille”.  Mutta hän 

sanoi: ”Totisesti minä sanon teille: minä en tunne teitä”.  Tätä seurasi Jeesuksen kehotus: 

”Valvokaa siis, sillä ette tiedä päivää ettekä hetkeä.”  Hepr. tekstissä shkodu – valvokaa, on sama 

kuin Jumalasta, joka valvoo Sanaansa tai ”seisokaa vartiossa”. Mt.25:1-13.  

Mikä on lamppu, joka kaikilla neitsyillä oli?  ”Sinun Sanasi on minun jalkaini lamppu, valkeus minun 

tielläni”.   Kun Jumala synnyttää meidät Sanan ja Pyhän Hengen kautta, Hän sytyttää Hengen liekin 

sisimpäämme.  Tuota tulta pitää hoitaa.  Tarvitsemme Pyhän Hengen öljyä astioihin.  Öljylamppu 

tarvitsee puhdistusta joka aamu ja öljyn lisäystä.  Mekin tarvitsemme Jeesuksen veren 

puhdistusta joka päivä ja Pyhän Hengen uudistusta jatkuvasti.  Tarvitsemme Jumalan Sanaa, 

jonka kautta Pyhä Henki vaikuttaa.  Yhteisessä hääsaattueessa on myös helpompi kulkea yöllä kuin 

yksin.  Silloin on enemmän tuikkuja valaisemassa tietä.  Tarvitsemme rukousta, seurakunta- ja 

ehtoollisyhteyttä. 

Meille on tärkeää tietää, mitä on oikea valvominen ja toimia sen mukaisesti, että pääsemme 

mukaan, kun hääkutsu kuuluu.  Tänä aikana läntisessä kristikunnassa olemme nukahtamassa, 

ellemme jo sikeässä unessa postkristillisen yhteiskunnan keskellä.  -   Nuorena valvoessani 

sairaalan osastolla, huomasin, että kaikkein raskaimpia olivat aamuyön tunnit, varsinkin, jos oli 

vähemmän töitä.  Silloin ei auttanut istahtaa, ettei nukahtaisi.  Myös Jeesus puhui valvomisesta 

toisella tai kolmannella yövartiolla.  Ajattelen, että on helpompi pysyä valveilla, jos emme vain istu 

ja usko, vaan tunnemme vastuumme toisista ihmisistä ja palvelemme jollakin tavalla Jumalan 

seurakunnassa lahjojemme ja kutsumuksemme mukaan.   Rm.12:11 ”Älkää harrastuksessanne 

olko veltot, olkaa Hengessä palavat; palvelkaa Herraa”.  Apostoli Paavali kehottaa meitä 

valvomaan ja pysymään lujina uskossa, 1Kor.16:13.   ”Olkaa raittiit ja valvokaa”, 1.Tess.5:6-8,                      

tarkoittaa myös raittiutta uskossa tänä eksytysten aikana.  Haarniskan ja kypärän kanssa ei 

nukuta kovin syvää unta.  Jos olemme pukeutuneina koko sota-asuun Ef.6:13-18, olemme joka 

hetki valmiustilassa myös vihollisen kiusauksia  vastaan.  Pelastuksen kypärä ja vanhurskauden 

haarniska ovat Jeesuksen sovitustyöllään meille hankkimia.  Kaikki meidän oma 

vanhurskautemme olisikin vain kuin saastainen vaate.   

Mieheni Jorma kertoi, että hänen YK-palvelusaikanaan Golanilla, tuli heille kaikkien pysyväis-

määräysten lisäksi määräys tehostetusta valmiudesta.  Syyrian tilanne oli silloin syttymisherkkä.  

Itse muistan hyvin Israelin ajoilta, että meillä piti olla aina pommisuojalaukku valmiina käyttöön.  

Siinä piti olla vaatteita ja jotain kuivaa muonaa, jota oli varattuna myös pommisuojaamme, jos 

sota syttyisi yllättäen.  Niin tapahtuikin työaikanani Israelissa vuonna 1973 Jom Kippur-päivänä, 



kaikkein pyhimpänä ja hiljaisimpana päivänä, jolloin Israel ja me kaikki koimme ikävän yllätyksen. 

En tiedä, mitä kaikkea tehostettu valmius YK-joukoille merkitsi.  Mutta voin sanoa, että nyt jos 

koskaan tarvitsemme tehostettua valmiutta odottaessamme Herraamme Jeesusta.  Elämme 

maailmassa, jossa kaikki pimeyden voimat ovat valmistautuneet taisteluun Israelia ja kristittyjä 

vastaan.   ”Meillä ei ole taistelu verta ja lihaa vastaan, vaan hallituksia vastaan, tässä pimeydessä 

hallitsevia maailmanvaltiaita vastaan, pahuuden henkiolentoja vastaan taivaan avaruuksissa”, 

Ef.6:12.  Antikristilliset voimat vaikuttavat voimakkaasti maailmassamme.   Ne yrittävät nukuttaa 

meidät, kristityt, ja estää Israelia toivottamasta Jeesusta tervetulleeksi takaisin.   

Profeetta Habakuk kärsi omana aikanaan n.600 e.Kr. kansansa jumalattomuudesta, moraalin 

rappiosta.  Kaikenlainen väkivalta ja laittomuus olivat päässeet yhä enemmän valtaan.  Hän valitti 

tätä Jumalalle.  Silloin Jumala ilmoitti hänelle, että Jumala tulisi antamaan Juudan kansan 

kaldealaisten eli babylonialaisten kuritettavaksi.  Näinhän Jumala on tehnyt kautta aikojen.  Hän 

on käyttänyt toisia kansoja rankaisemaan kansaansa syntielämästä, mutta lopulta nämäkin ovat 

saaneet rangaistuksen siitä, mitä tekivät Jumalan kansalle.  Habakuk seisoi vartiopaikalla 

katsomassa, miten Jumala toimisi.  Silloin Herra antoi hänelle tehtävän: ”Kirjoita näky ja piirrä 

selvästi tauluihin, niin että sen voi juostessa lukea.  Sillä näky odottaa vielä aikaansa, mutta se 

rientää määränsä päähän, eikä se petä.  Jos se viipyy, odota sitä; sillä varmasti se toteutuu, eikä se 

myöhästy.  Katso sen kansan sielu on kopea eikä ole suora; mutta vanhurskas on elävä 

uskostansa”, Hab.2:2-4.  Meidänkin pitäisi seistä vartiopaikalla kuuntelemassa, mitä Jumala meille 

puhuu.  Rukous on myös Jumalan äänen kuuntelemista.  Me tarvitsemme myös uutta näkyä, 

visiota, Jeesuksen valtavasta rakkaudesta meitä jumalattomia kohtaan, Hänen uhrinsa 

suuruudesta ja Hänen sovitustyönsä merkityksestä, minun, syntisen pelastamiseksi kadotuksen 

tulesta.  Voimmeko silloin olla viemättä viestiä Jeesuksesta, Hänen ristinkuolemastaan, 

ylösnousemuksestaan ja takaisin tulostaan niin selvästi, että sen voivat kiireiset ihmiset 

juostessaan lukea.  Vain luja usko ja rakkaus Jeesukseen pitää meidät elävinä ja valvovina.  

Juutalaiset sanovat, että he odottavat Messiasta ja jos hänen tulonsa viipyy, niin he odottavat 

kuitenkin täydellä uskolla.  Kuinka paljon innokkaammin meidän tulisi odottaa! 

Ylösnoussut Jeesus sanoi Sardeen srk:lle: ”Minä tiedän sinun tekosi: sinulla on se nimi, että elät, 

mutta sinä olet kuollut.  Herää valvomaan ja vahvista jäljellejääneitä, niitä, jotka ovat olleet 

kuolemaisillaan”, Ilm.3:1-6.  Meitä nukkuvia kehotetaan parannukseen ja vahvistamaan uskossa 

kuolemaisillaan olevia.  -  Tänä aikana elävin seurakunta on vainottu seurakunta.  Noin 200.000 

kristittyä / v. kokee marttyyrikuoleman meidän aikanamme.  Vankiloissa olevat, kidutetut 

veljemme ja sisaremme pyytävät meitä rukoilemaan kanssaan.  He eivät pyydä meitä 

rukoilemaan vapautusta vankilasta, vaan että he pysyisivät lujina uskossa ja Jeesuksen 

todistajina loppuun asti.  Nukummeko me, vai rukoilemmeko heidän puolestaan ja heidän 

kanssaan?   Rukoillaan, että Jumalan ei tarvitsisi käyttää kovempia keinoja meidän 

herättelemiseksemme.  Emmehän tiedä myöskään, milloin Jeesus tulee henkilökohtaisesti 

noutamaan meitä.  Sanassa meitä kehotetaan valvomaan toinen toistamme rohkaisuksi ja 

muistuttamaan toisillemme, missä on pelastuksemme perustus, Hebr.10:19-25.   Vain Jeesuksen 

veren kautta meillä on pääsy kaikkein pyhimpään. 


